
Zápisnica 
zo zasadnutia komisie starostlivosti o obyvateľov konanej dňa  12.1.2011 o 15.30  hod. na 

MsÚ v Prievidzi 
 
Prítomní: p. MUDr. S. Hrnková, MUDr. J. Šlapák, MVDr. V. Petráš, Mgr. R.  Dlábiková,   
                    MUDr. M. Jakubis MPH, MUDr. L. Babiak, MUDr. H. Valovičová, B. Vidová, 
                    PaedDr. I. Lauková,  Mgr. J. Králová 
 
Prizvaní: Helena Dadíková, zástupkyňa primátorky mesta 
               Ing. M. Rybanský, vedúci odboru školstva, Ing. M. Halahyjová, odbor. ref. OŠ 
               Ing. D. Paulíková, za odd. ÚP, ŽP a reg. rozvoja 
   
P r o g r a m :  l) Otvorenie 

2) Prerokovanie materiálov do MsR a do MsZ 
3) Prerokovanie žiadostí o vyhradené parkovacie miesta pre občanov ŤZP 
4) Rôzne  
        

K bodu 1) 
Zasadnutie  komisie  otvorila  a  jej priebeh  viedla predsedníčka komisie MUDr. 

Hrnková.   K predloženému programu neboli pripomienky ani doplňujúce návrhy. 
 
K bodu 2) 

Prerokovaný bol materiál do MsR  a MsZ: 
 
1. mat. č. 1/11 – Návrh Dodatku č. 3 k  VZN  č. 96/2008 o určení príspevkov od 

zákonných zástupcov detí, žiakov a dospelých na čiastočnú úhradu výdavkov 
2. mat. č. 2/11 – Návrh VZN o určení výšky dotácie na mzdy a prevádzku pre rok 2011 
3. mat. č. 3/11 – Návrh VZN mesta Prievidza o organizácii miestneho referenda 
4. mat. č. 4/11 – Návrh na zmenu IS č. 22 – Rokovací poriadok komisií MsZ v Prievidzi 
 
KSoO odporúča MsZ zohľadniť návrh zvýšenia počtu stálych komisií MsZ  z doterajších 
7 na 8,  vytvorením samostatnej komisie -  komisie športu. 
 
5. mat. č. 5/11 – Návrh na zmenu IS č. 54 – Rokovací poriadok MsR v Prievidzi 

 
KSoO odporúča ostatný prerokovaný materiál na rokovanie MsZ na schválenie bez 
pripomienok. 
 
(hlasovanie: za 9, proti 0, zdržal sa 0) 
 
K bodu 3) 

Z oddelenia územného plánovania, životného prostredia a regionálneho rozvoja  bolo dňa 
10.1.2011 odstúpených 35 žiadosti na prerokovanie KSoO k vyhradeniu parkovacieho miesta: 

1. Karol Kolečanský, Nábr. Sv. Cyrila 322/35, 971 01 Prievidza,  
2. Jozef Nemec, Nábr. Sv. Cyrila 12/4, 971 01 Prievidza, 
3. Jaroslav Bahníček, Ciglianska cesta 8C/15, 971 01 Prievidza, 
4. Ján Málik, Nábr. Sv. Cyrila 178/16-6, 971 01 Prievidza, 
5. Jana Benková, Dúbravská10/3,  971 01 Prievidza, 
6.  Ľuboš Demetrovič, Adela Jardeková, Dúbravská 15/20, Prievidza -  prehodnotenie, 



7. Ľudmila Matiašková, Košovská cesta 63/2/8, 971 01 Prievidza, 
8. Jozef Zajac, Dlhá 44/7, 971 01 Prievidza, 
9. Alena Barabášová, Urbárska 20/3, 971 01 Prievidza, 
10.  Janka Hírešová, Dúbravská 934/6-3, 971 01 Prievidza, 
11.  Anna Szeghyová, A. H. Gavloviča 131/7, 971 01 Prievidza, 
12.  Ladislav Rebro, Vnútorná 127/13-2, 971 01 Prievidza, 
13.  JUDr. Milan Bučko, F. Madvu 25/8, 971 01 Prievidza, 
14.  Martin Murgač, Malookružná 188/31, 971 01 Prievidza, 
15.  Etela Danihelová, Š. Králika 13/20, 971 01 Prievidza, 
16.  Marián Richter, Svätoplukova 21/6, 971 01 Prievidza, 
17.  Ľuba Triznová, J. M. Hurbana 5/10, 971 01 Prievidza, 
18.  Martin Gaman, Jégeho 4/9, 971 01 Prievidza, 
19.  Alexander Ivaška, J. M. Hurbana 828/5, 971 01 Prievidza, 
20.  Zdenko Vondra, M. Rázusa 9/9, 971 01 Prievidza, 
21.  Zuzana Osztasová, A. Žarnova 859/4, 971 01 Prievidza, 
22.  Ľubomír Hušla, P. J. Šafárika 16/15, 971 01 Prievidza, 
23.  Miloš Heveši, Fándlyho 1/7, 971 01 Prievidza, 
24.  Iveta Marková, Dobšinského 742/6, 971 01 Prievidza, 
25.  Mária Menhertová, Ľ. Ondrejova 18/12, 971 01 Prievidza 
26.  Anton Kmeť, Nad Terasami 16/10, 971 01 Prievidza, 
27.  Darina Holubovská, Clementisa 25/6, 971 01 Prievidza, 
28.  Mário Hodouš, Gorkého 47/7, 971 01 Prievidza, 
29.  Miroslav Bogár, V. Benedikta 8/3, 971 01 Prievidza, 
30.  Gabriela Ambrusová, Na Karasiny 47/2, 971 01 Prievidza, 
31.  Ján Kozárik, Na Karasiny 67/1, 971 01 Prievidza, 
32.  Mgr. Jozef Krčík, Makovického 6/9, 971 01 Prievidza, 
33.  Ján Meszároš, Krajná 93/4, 971 01 Prievidza - znovu prehodnotenie, 
34.  Jiří Honzek, Dúbravská 14/11, 971 01 Prievidza, 
35.  Pavel Steinhübl, Š. Králika 1/28, 971 01 Prievidza – odvolanie. 

 
I. KSoO  odporúča  prideliť  vyhradené  parkovacie  miesto:  
 

1. Jana Benková, Dúbravská10/3,  971 01 Prievidza – na neurčito, 
2. Ľudmila Matiašková, Košovská cesta 63/2/8, 971 01 Prievidza – na neurčito, 
3. Alena Barabášová, Urbárska 20/3, 971 01 Prievidza, 
4. Anna Szeghyová, A. H. Gavloviča 131/7, 971 01 Prievidza – na neurčito, 
5. JUDr. Milan Bučko, F. Madvu 25/8, 971 01 Prievidza – na neurčito, 
6.  Martin Murgač, Malookružná 188/31, 971 01 Prievidza – na neurčito, 
7. Ľuba Triznová, J. M. Hurbana 5/10, 971 01 Prievidza, 
8.  Martin Gaman, Jégeho 4/9, 971 01 Prievidza, 
9.  Alexander Ivaška, J. M. Hurbana 828/5, 971 01 Prievidza, 
10.  Ľubomír Hušla, P. J. Šafárika 16/15, 971 01 Prievidza, 
11.  Miloš Heveši, Fándlyho 1/7, 971 01 Prievidza – na neurčito, 
12.  Iveta Marková, Dobšinského 742/6, 971 01 Prievidza – na neurčito, 



13.  Mária Menhertová, Ľ. Ondrejova 18/12, 971 01 Prievidza – na neurčito, 
14.  Anton Kmeť, Nad Terasami 16/10, 971 01 Prievidza – na neurčito, 
15. Gabriela Ambrusová, Na Karasiny 47/2, 971 01 Prievidza, 
 

- nakoľko menovaní žiadatelia  spĺňajú schválené kritériá na prideľovanie vyhradeného 
parkovacieho miesta pre občanov ŤZP v zmysle U-MsZ č. 61/2009 zo dňa 24.2.2009, 
v znení U-MsZ 171/09 zo dňa 28.4.2009.  
 
II. KSoO  neodporúča  prideliť  vyhradené  parkovacie  miesto: 
 

1. Jaroslav Bahníček, Ciglianska cesta 8C/15, 971 01 Prievidza, 
2. Ľuboš Demetrovič a Adela Jardeková, Dúbravská 15/20, 971 01 Prievidza, 
3. Jozef Zajac, Dlhá 44/7, 971 01 Prievidza, 
4. Etela Danihelová, Š. Králika 13/20, 971 01 Prievidza, 
5. Zdenko Vondra, M. Rázusa 9/9, 971 01 Prievidza, 
6. Zuzana Osztasová, A. Žarnova 859/4, 971 01 Prievidza, 
7. Pavel Steinhübl, Š. Králika 1/28, 971 01 Prievidza, 
 

- nakoľko  žiadatelia  nespĺňajú schválené kritériá na prideľovanie vyhradeného 
parkovacieho miesta pre občanov ŤZP v zmysle U-MsZ č. 61/2009 zo dňa 24.2.2009, 
v znení U-MsZ 171/09 zo dňa 28.4.2009.  
 
III. KSoO žiada odborného referenta oddelenia územného plánovania, ŽP 
a regionálneho rozvoja MsÚ aby vyzvala žiadateľov  o doplnenie žiadosti o objektívny 
nález - stanovisko odborného lekára (neurológa alebo ortopéda) podľa schválených 
kritérií na pride ľovanie vyhradeného parkovacieho miesta u nasledovných žiadateľov: 
 

1. Karol Kolečanský, Nábr. Sv. Cyrila 322/35, 971 01 Prievidza,  
2. Jozef Nemec, Nábr. Sv. Cyrila 12/4, 971 01 Prievidza, 
3. Ján Málik, Nábr. Sv. Cyrila 178/16-6, 971 01 Prievidza, 
4. Janka Hírešová, Dúbravská 934/6-3, 971 01 Prievidza, 
5. Ladislav Rebro, Vnútorná 127/13-2, 971 01 Prievidza, 
6. Marián Richter, Svätoplukova 21/6, 971 01 Prievidza, 
7. Darina Holubovská, Clementisa 25/6, 971 01 Prievidza, 
8.  Mário Hodouš, Gorkého 47/7, 971 01 Prievidza, 
9.  Miroslav Bogár, V. Benedikta 8/3, 971 01 Prievidza, 
10.  Ján Kozárik, Na Karasiny 67/1, 971 01 Prievidza, 
11.  Mgr. Jozef Krčík, Makovického 6/9, 971 01 Prievidza, 
12.  Ján Meszároš, Krajná 93/4, 971 01 Prievidza, 
13.  Jiří Honzek, Dúbravská 14/11, 971 01 Prievidza. 

 
 (hlasovanie: za 9, proti 0, zdržal sa 0) 
 
K bodu 4) 
      Predsedníčka komisie si stanovila v čase neprítomnosti svojho zástupcu MUDr, Jána 
Šlapáka.  



 
       Podľa termínov zasadnutí v súvislosti s rokovaním MsZ v I. polroku si  termíny riadneho 
rokovania KSoO určila na stredu nasledovne: 9.2., 16.3., 13.4., 18.5. a  15.6. 2011, so 
začiatkom  o 15.30 hod. v zasadačke  na MsÚ v Prievidzi. 
      Keďže program zasadnutia bol vyčerpaný rokovanie komisie bolo ukončené.  
 
 
 
 
 
                                                                                        MUDr. Silvia Hrnková 
                                                                                        predsedníčka komisie 
 
 
V Prievidzi 13.1.2011 
Zapísala: Mgr. Jana Králová 


